



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

(ai sensi della L.R. n. 15/2015)

III DIREZIONE – VIABILITA' METROPOLITANA

SERVIZIO – PROGETTAZIONE STRADALE - ZONA OMOGENEA JONICA ALCANTARA

OGGETTO: Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina – Delibera CIPE 26/2016 “Lavori urgenti per la ricostruzione del piano viabile franato e regimentazione delle acque meteoriche lungo la S.P. 167 dell'Ancipa nel tratto compreso tra il km. 2+000 e il km. 14+000” - CIG: 8736821CC2 – CUP: B17H17000710001.

Termine Ultimo presentazione offerta per la gara: 01 giugno 2021.

Contratto in data: 19/11/2021 n° 14585 di Repertorio, Registrato a Messina in data 30/11/2021 al n° 19674 Serie 1T.

CONTEGGIO COMPENSAZIONE SU CARO PREZZI MATERIALI

Riferimenti normativi:

Decreto M.I.M.S. 11/11/2021 pubblicato in G.U. n° 279 del 23/11/2021 – All. 1; Legge 30/12/2021 n° 234 – Art. 1 commi 398 e 399; D. L. 01/03/2022 n° 17, art. 25 - D.L. 17/05/2022 n° 50, art. 26

Periodo lavorazioni:

- Libretto delle Misure n° 1 relativo al 1° SAL: 06/05/2022 (1° semestre 2022);

N.	Articolo	DESCRIZIONE	Un.Mis	Quantità	Prezzo da contratto	Prezzo aggiornato	Maggior importo	Totale
1	1.1.1.1	Scavo di sbancamento	mc.	1.459,28	4,16	5,18	1,02	1.488,47
2	1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata	mc.	640,96	4,99	5,87	0,88	564,04
3	3.1.1.1	Congl.cem. C 8/10	mc.	142,57	121,67	157,63	35,96	5.126,82
4	3.2.1.2	Acciaio B450C o B450A	kg.	12.518,14	1,86	2,71	0,85	10.640,42
5	3.2.3	Casseforme getti di cls.	mq.	571,97	23,91	38,59	14,68	8.396,52
6	3.1.3.5	Congl.cem. Classe XC3, XD1	mc.	266,92	150,07	181,34	31,27	8.346,59
7	A.P. 1	Muratura in pietrame calcareo	mc.	276,98	320,92	345,07	24,15	6.689,07
8	6.1.1.1	Fond.stradale con tout-venant	mc.	215,32	23,13	27,94	4,81	1.035,69
9	6.3.6	Costituzione di drenaggi	mc.	114,49	33,38	38,77	5,39	617,10
10	6.3.7	Compenso add.le voce (6.3.6	mc/km	21.539,43	0,53	0,65	0,12	2.584,73
11	1.2.5.1	Trasporto a rifiuto	mc/km	56.716,57	0,53	0,65	0,12	6.805,99
12	6.3.1	Gabbioni metallici	kg.	3.611,00	8,32			-30.043,52
			cad.	230,00	88,01			20.242,30
13	6.3.5	Pietrame in scapoli	mc.	460,00	44,88	46,62	1,74	800,40
14	NP 08	Compenso per rinterro	mc.	336,04	3,87	4,83	0,96	322,60
15	NP 02	Costituzione di rilevato	mc.	434,89	19,71	26,71	7,00	3.044,23
16	NP 03	Compenso add.le voce prec.	mc/km	11.655,05	0,53	0,65	0,12	1.398,61

17	NP 07	Geocomposito in polipropilene	mq.	359,70	12,90	14,46	1,16	417,25
18	1.3.4	Demolizione manufatti in muratura	mc.	19,34	17,95	22,01	4,06	78,52
19	6.5.2	Manufatti tubolari in lamiera	kg.	1.037,25	3,34	7,68	4,34	4.501,66
20	NP 05	Formazione letto di posa, rinfiaccio e ricoprimento tubi	mc.	13,90	24,08	27,35	3,27	45,45
				SOMMANO				53.102,94

IMPORTO COMPENSAZIONI	€ 53.102,94
A DETRARRE IL RIBASSO D'ASTA DEL 37,3930%	€ 19.856,78
TOTALE MAGGIOR IMPORTO	€ 33.246,16
TOTALE MAGGIOR IMPORTO RICONOSCIUTO DALLA STAZIONE APPALTANTE (90%)	€ 29.921,54

Quanto sopra specificato determina in **€. 29.921,54** (Euro Ventinovemilanoventuno/54) le somme da riconoscere alla ditta "LINERA COSTRUZIONI s.r.l." oltre I.V.A. se dovuta.

Messina, 14/07/2022



IL DIRETTORE DEI LAVORI

Ing. Giovanni LENTINI